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دریافت دو سود به شرط ماندن در شرکتهای سرمایه گذاری 

گروه اقتصــادی - اکبر حیدری در 
پاسخ به سوالاتی که این روزها درباره نحوه 
تعییــن مالکیت و مدیریت ســهام عدالت 
مطرح می شود، اظهار کرد: اگر در کشورهای 
دیگر  تجربیات مشابهی در خصوص سهام 
عدالت بوده، ســهامداران خرد برای آنکه 
دچار مشــکل نشوند، شــرکتهای سرمایه 
گذاری تشکیل دادند و تا امروز نیز در بازار 
بورس و ســرمایه ایران هم هیچ شــرکت 
سرمایه گذاری نبوده که دچار مشکل شده 
باشــد اما در مقابل، سهامداران خرد زیادی 
داشــتیم که دچار مشکل و متحمل ضرر و 
زیان شــده اند.وی ادامه داد: در سال ۱۳۸۵، 
مقام معظم رهبری با همین دیدگاه نســبت 
به تشکیل  شرکتهای سرمایه گذاری استانی 
سهام عدالت تاکید فرمودند و ارکان مجمع 
این شرکتها را هم شرکتهای تعاونی انتخاب 

کردند لذا این مسیر باید ادامه پیدا کند.
ماندن در شــركتهای سرمایه 

گذاری مطمئن تر است
عضو هیات مدیره شــرکت سرمایه 
گذاری ســهام عدالت استان تهران تصریح 
کرد: در بحث تعیین مالکیت سهام عدالت 
مردم اهل علم و مطالعه هستند و خودشان 
باید تصمیم بگیرند ولی تجربه نشــان داده 
که ماندن در شرکتهای سرمایه گذاری برای 
حفاظت از سرمایه و کسب سود بیشتر گزینه 
بهتر و مطمئن تری است.حیدری در پاسخ 
به این پرسش که اگر مردم به سامانه مراجعه 

نکنند، آیا مدیریت سهام آنها در اختیار دولت 
قــرار می گیرد یا نه؟ گفت: در لایحه ای که 
در مجلس در دستور کار بود، مسیر به سمت 
و ســویی می رفت که دوباره سهام عدالت 
را دولت در اختیار بگیرد ولی خوشــبختانه 
بــا ابلاغیه مقام معظم رهبری در خصوص 
آزادسازی ســهام عدالت این مساله منتفی 
شــد؛ بنابراین مردم نگران نباشند، ساختار 
شرکتهای ســرمایه گذاری کاملا مردم نهاد 
اســت و مردم به صورت تجمیعی و متحد 

می توانند از سرمایه خود حفاظت کنند.
محافظت از ســهام مشــمولان 

توسط شركتهای سرمایه گذاری
وی خاطرنشــان کرد: در فرایند سهام 
عدالــت، بنیان را به گونــه ای بنا نهادند که 
مردم در تعاونی های ســهام عدالت هیات 
مدیره ها را می توانند با یک سیستم انتخاباتی 
دو مرحله ای انتخاب کنند و نمایندگان مردم 
طبق اساسنامه به وکالت از آنها در شرکتهای 
ســرمایه گذاری اعمال رأی می کنند، بنابر 
این شــرکتهای سرمایه گذاری از مال مردم 
محافظــت می کنند و دولــت دخالتی در 

شرکتهای سرمایه گذاری ندارد.
مدیرعامل شــرکت تعاونی ســهام 
عدالت البرز با بیان اینکه آزادســازی سهام 
عدالت در حال حاضر اتفاق افتاده و نیازی 
نیســت که افراد برای آزادسازی سهام خود 
به سامانه مراجعه کنند، اظهار کرد: متاسفانه 
بعضا عده ای به سامانه سهام عدالت مراجعه 

و به اشتباه گزینه مالکیت مستقیم را انتخاب 
کرده انــد که توصیه می کنیم چنانچه افراد 
به دنبال خرد کردن ســهام خود و پذیرش 
ریسک آن در بازار بورس نیستند، به سامانه 

مراجعه نکنند.
اصلاح اشــتباه حق مشمولان 

سهام عدالت است
وی بابیــان اینکه مردم حق دارند اگر 
دچار اشــتباه شــدند، آن را اصلاح کنند، 
گفت: اگر پس از ورود به ســامانه اشتباهی 
در ایــن زمینه صورت گرفت، مشــمولان 
ســهام عدالت باید اختیار داشــته باشــند 
در فرصــت یکماهــه آن را اصلاح کنند و 
در شرکتهای ســرمایه گذاری بمانند ولی 
متاسفانه مقاومت هایی در این باره صورت 
می گیرد و ما نسبت به این مساله به سازمان 
بورس انتقاد داریم.عضو کمیســیون بازار 
سرمایه، بیمه و بانک اتاق تعاون ایران درباره 
نگرانی هایی که نســبت به آزادسازی سهام 
عدالت از ســوی مشــمولان سهام عدالت 
وجود دارد، توضیح داد: این موضوع خلط 
مبحثی بیش نیست و لازم نیست مردم برای 
آزادسازی به سامانه مراجعه کنند چون اساسا 
آزادسازی سهام صورت گرفته و سهام مردم 
به صورت پیشفرض در شرکتهای سرمایه 
گــذاری محفوظ اســت.حیدری تصریح 
کرد: در شرکتهای ســرمایه گذاری که هم 
اکنون در بازار بورس فعالند، ســهامداران 
به مشکلی برنخوردند ولی سهامداران خرد 

متضرر شــده اند، بنابر این گزینه منطقی بر 
مبنای تجربیات گذشته، استمرار حضور در 
شرکتهای ســرمایه گذاری استانی است و 
مردم بابت این کار لازم نیست اقدام خاصی 

انجام بدهند.
ســفته بازان درصدد تحریک 

مردم به خرد كردن سهام
به گفتــه وی، برخی ســفته بازان و 
کسانی که مایلند مردم سهامشان خرد شود تا 
بتوانند با قیمتهای نازل از بازار جمع کنند، در 
روزهای اخیر اینطور به مردم القا می کنند که 
برای آزادسازی باید به سامانه سهام عدالت 
مراجعــه کنند. در حالــی که در اطلاعیه ها 
تاکید شده تنها کسانی که می خواهند سهام 
خود را خرد کنند و البته ریســک آن را می 
پذیرند باید به سامانه مراجعه کنند و چنانچه 
هیــچ اقدامی صورت ندهنــد، به صورت 
پیشفرض، سهامشان در شرکتهای سرمایه 

گذاری حفاظت می شود.
دریافت دو نوبت سود به شرط 

ماندن در شركتهای سرمایه گذاری
عضو هیات مدیره شــرکت سرمایه 

گذاری ســهام عدالت استان تهران در پایان 
در پاســخ به این پرسش که بهترین گزینه 
برای آزادسازی ســهام و تضمین دریافت 
سود سهام عدالت چیست؟گفت: شرکتهای 
سرمایه گذاری استانی علاوه بر سود روتین 
و معمولی که ســالانه از طریق شــرکتهای 
سرمایه پذیر اخذ و به سهامداران پرداخت 
می کنند، ســود عملیاتی خودشــان را هم 
می تواننــد به مردم بدهند، بنابر این چنانچه 
مشمولان سهام عدالت تغییری در مدیریت 
سهام خود ایجاد نکنند و آن را به شرکتهای 
سرمایه گذاری بسپارند، برخلاف افرادی که 
از این چرخه خارج می شــوند و سهامشان 
را خرد می کنند، دو نوبت ســود می گیرند؛ 
یعنی علاوه بر سود روتینی که دریافت می 
کنند، از ســود عملکرد شرکتهای سرمایه 
گذاری اســتانی هم بهره مند خواهند شد و 
این مســیر اگر به درستی طی شود و دست 
اندازی ها به فرایند مذکور متوقف شــود و 
همه به ابلاغیه مقام معظم رهبری توجه و آن 
را اجرا کنند، نفع نهایی را برای مردم به دنبال 

خواهد داشت.

عضو هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت با تشریح بهترین روش حفظ سهام عدالت توصیه کرد: مشمولان سهام 
عدالت برای حفاظت از سرمایه و کسب سود بیشتر در شرکتهای سرمایه گذاری باقی بمانند.

جزییات تغییر مدیریت 
سهام عدالت تشریح شد

گروه اقتصــادی -رئیس شــورای 
اسلامی شــهر بندرعباس گفت: روشنایی 
پارک ها و معابر سطح شهر به طورجدی در 

دستور کار شهرداری بندرعباس قرار گیرد.
فاطمه جراره در جمع خبرنگاران، به 
شــهرداری در خصوص روشنایی معابر و 
پارک های سطح شهر بندرعباس تذکر داد و 
بیان کرد: شهرداری در راستای تامین آرامش 
روحی و روانی و حفظ امنیت شــهروندان، 
روشــنایی پارک ها و معابر شــهری را در 

دستور کار خود قرار دهد.
رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس 

بیان کرد: در پارک جنگلی بندرعباس با توجه 
بــه اینکه افراد زیادی از محوطه پارک برای 
پیاده روی اســتفاده می کننــد، رفت و آمد 
ماشــین ها و پیاده روی شهروندان در یک 
مسیر اســت و از آنجائی که به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، شهروندان کمتری از پارک ها 
برای پیاده روی استفاده می کنند، شهرداری 
بایــد با یک مدیریت و برنامه ریزی صحیح 
این مشکل را سریعتر حل کند و مسیر آمد و 
شــد خودروها در محوطه پارک به گونه ای 
از مســیر پیاده روی جدا سازی شود تا برای 

شهروندان مشکلاتی بوجود نیاید.

جراره با اشاره به آسفالت های سطح 
شــهر بندرعباس خاطرنشــان کرد: برای 
آسفالت های سطح شهر، هزینه های هنگفتی 
شده است ولی متأسفانه بدلیل نبود نظارت 
کافی، آســفالت های سطح شهر از کیفیت 
لازم برخوردار نیستند و شهروندان نسبت 
به این مســئله معترض هستند که نیاز است 
شهرداری در این زمینه نظارت بیشتری داشته 
باشد تا هزینه هایی که انجام شده است، هدر 

نرود.
رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس 
بــه موضــوع قراردادهای ماشــین آلات 

شــهرداری اشاره و تصریح کرد: شهرداری 
های مناطق بدون انعقاد قراردادی از یکسری 
ماشین آلات اســتفاده می کنند که ظاهراً ۶ 
یا ۷ ماه اســت که هزینه های این ماشــین 
آلات پرداخت نشده است و شهرداری این 
موضوع را در دســتور کار خود برای تعیین 

تکلیف قرار دهد.

گروه اقتصــادی -بانک مرکزی به 
منظــور حمایت از کســب وکارهایی که 
به طور مســتقیم از ویروس کرونا آسیب 
دیده اند، در بخشنامه ای، عناوین بخش ها 
و رســته های مرتبط را اصلاح و به شبکه 

بانکی ابلاغ کرد.
بانــک مرکــزی اعلام کــرد: پیرو 
بخشنامه شــماره ۹۸.۴۴۱۸۷۵ ، تاریخ ۲۱ 
اســفند ماه ۱۳۹۸، موضــوع ابلاغ مصوبه 
جلســه ۱۹ اسفند ۱۳۹۸ »کارگروه بررسی 
و مقابلــه با پیامدهای اقتصادی ناشــی از 
شیوع ویروس کرونا«   در خصوص عناوین 
بخش ها و رسته های کسب وکارهایی که به 
طور مستقیم از بیماری کرونا دچار بیشترین 
آسیب شــده اند، بدین وســیله به استناد 
تصویب نامــه هیأت وزیــران و همچنین 
ابلاغیه معاون اقتصادی رئیس جمهوری، 
فهرست جدید رســته های آسیب دیده به 
همراه دستگاه های اجرایی تشخیص دهنده 
مصادیق رسته ها به شرح  زیر اعلام می شود:
۱.مراکــز تولید و توزیــع غذاهای 

آماده اعم از رســتوران ها، بوفه ها، طباخی، 
تالارهــای پذیرایــی، قهوه خانه ها، اغذیه 
فروشــی ها )وزارت صنعــت، معــدن و 

تجارت(
۲.مراکز مربوط به گردشگری شامل 
هتل هــا، هتل آپارتمان هــا، مجتمع های 
جهانگردی و گردشگری، مهمان پذیرها، 
زائرسراها،  مســافرخانه ها،  مهمانسراها، 
مراکز بوم گــردی، مراکز اقامتی، پذیرایی، 
تفریحــی، خدماتی بین راهــی و موزه ها 
)وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی(
۳.حمل و نقل عمومی مســافر برون 
شــهری اعم از هوایی، جــاده ای، ریلی و 

دریایی )وزارت راه و شهرسازی(؛
۴.حمل و نقل عمومی مسافر درون 

شهری )وزارت کشور(
مســافرتی،  خدمــات  ۵.دفاتــر 
گردشــگری و زیارتــی )وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی و 

سازمان حج و زیارت حسب مورد(؛

۶.تولید و توزیع پوشــاک )وزارت 
صنعت، معدن و تجارت(

۷.تولیــد و توزیــع کیــف و کفش 
)وزارت صنعت، معدن و تجارت(

۸.مراکــز توزیع آجیل، خشــکبار، 
قنادی، بســتنی و آبمیوه )وزارت صنعت، 

معدن و تجارت(
۹.مراکز، باشــگاه ها و مجتمع های 
ورزشــی و تفریحــی )وزارت ورزش و 

جوانان(
۱۰.مراکــز و مجتمع های فرهنگی، 
آموزشــی، هنــری و رســانه ای )وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت آموزش 
و پــرورش و وزارت علــوم، تحقیقات و 

فناوری حسب مورد(
۱۱.مراکــز تولیــد، توزیع و فروش 
صنایع دســتی )وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی(
۱۲.مؤسســات خصوصــی دارای 
پروانه بهره برداری از وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی که در حوزه های 

درمانی و تشخیصی اعم از آزمایشگاهی و 
پاراکلینیکی فعال هستند.

رانندگــی،  ۱۳.آموزشــگاه های 
آرایشگاه ها، ســالن های زیبایی و گرمابه 

)وزارت صنعت، معدن و تجارت(.
همچنیــن به اســتناد نامه شــماره 
۱۱۰۱۱۱ تاریخ ۱۳۹۹.۰۲.۱۰ وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســلامی، مصادیق تشخیصی آن 
وزارتخانه در خصوص بند )۱۰( مشــتمل 
بر کتابفروشان، ناشــران، موزعان )کتاب، 
کتاب های هنری، پوســتر( و کارت پستال 
فروشــان اســت.  علاوه برایــن، در این 
بخشنامه تاکید شده است: با توجه به مراتب 
مورد اشــاره و ضمن اعلام این که فهرست 
رســته های اعلام شــده در این بخشنامه 
جایگزین بخشــنامه قبلــی در این ارتباط 
اســت، مراتب به قید تســریع و با لحاظ 
مفاد بخشنامه شــماره ۱۴۹۱۵۳      .۹۶ مورخ 
۱۶      .۵      .۱۳۹۶ به تمــام واحدهای آن بانک 
ها و مؤسســه اعتباری غیربانکی ابلاغ و بر 
حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آید. 

گروه اقتصــادی -مدیر اداره بنادر و 
دریانوردی شهرســتان جاسک گفت: پس 
از ممنوعیت صادرات به دلیل شیوع کرونا، 
صادرات در شهرستان جاسک از سر گرفته 

می شود.

زارعی در حاشــیه بازدیــد از روند 
صادرات شهرستان جاسک، افزود: با توجه 
به شیوع کرونا کشور عمان ورود شناور های 
و کالا های غیر نفتی از جاسک به کشور عمان 

در فروردین و اردیبهشت ممنوع شد.

وی بیــان کرد: اکنون بــا رایزنی های 
صورت گرفته با کشــور عمــان صادرات 
محصولات کشــاورزی و صنعتی با شناور 
فلــزی لندینگ  کرافــت راه اندازی و فعال 

شده است.

زارعی با اشاره به اینکه در سال گذشته 
بیش از ۱۱۰ هزار تن کالا از این بندر به کشور 
عمان صادر شده است، تصریح کرد: اغلب 
این صادرات کالا های کشاورزی، صنعتی و 

خشکبار است.

گروه اقتصــادی - وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعــی از برنامه اعطای وام یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار تــا ۲میلیون تومانی به 
حدود دو میلیون نفر از صاحبان مشــاغلی 
مانند دستفروشان و رانندگان موتورسیکلت 

خبرداد.
محمد شریعتمداری در جلسه دیدار 
اســحاق جهانگیــری معــاون اول رئیس 

جمهوری با مدیران ارشد این وزارتخانه با 
اشاره به شرایط جدید ایجاد شده در کشور 
به دلیل شیوع ویروس کرونا، گفت: نمی توان 
از نقش فوق العاده جامعه کارگری به عنوان 
ســتون فقرات تولید در کشور چشم پوشی 
کرد؛ کسانی که در این ایام در کنار مجاهدان 
راه ســلامت با استحکام و ایستادگی خود 
در معــادن و صنایع کوچــک و بزرگ در 
حوزه هــای مختلف خطوط تولید را حفظ 

کردند.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به افزایش سرمایه اجتماعی بعد از بروز 
بیماری کرونا افزود: کرونا باعث کاهش رشد 
اقتصادی در همه مناطق جهان شده است و 

برخی برآوردها این رکود را بزرگترین رکود 
اقتصادی از سال ۱۹۳۰ به این طرف می دانند. 
در ایران نیز برآوردهای اولیه نشان می دهد 
کــه این ویروس به حداقل ۱۵ درصد تولید 
ناخالص داخلی لطمه وارد می کند که ممکن 

است افزایش هم پیدا کند.
وی با بیان اینکه طبق برخی از آمارها، 
ویروس کرونا حدود ۵۰۰ میلیون نفر را در 
ســطح جهان فقیر کرده است، ادامه داد: در 
ایران هم طبق برخی برآوردهای بین المللی، 
حدود نیم برابر میزان خط فقر افزایش پیدا 
کرده اســت؛ همین مساله باعث شده کرونا 
به یکی از مســائل اجتماعی مهم در کشور 

تبدیل شود.

شــریعتمداری با تاکید بر اهمیت کار 
و اشتغال در شرایط فعلی افزود: آسیب های 
ناشی از کرونا بیشــتر حوزه خدمات را در 
ایران مورد هدف قرار داده است. البته در دنیا 
نیز برخــی برآوردها از بیکاری حدود ۳۰۰ 
میلیون نفر از مجموعه شــاغلان تمام وقت 

حکایت دارد.
وی با بیان اینکه حدود ۷۸۰ هزار نفر 
در سامانه بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی ثبت نام کرده اند، گفت: حدود 
۶ هــزار و ۵۰۰ نفر نیــز انصراف خود را از 
دریافت این خدمت اعلام کرده اند. همچنین 
برخی مراجعات به این سامانه نیز قاعده مند 
نبود که با پالایش های انجام شــده نزدیک 

بــه ۶۵۰ هزار نفر در ســامانه بیمه بیکاری 
ثبت نام شــده اند؛ این تعداد علاوه بر ۲۴۰ 
هزار نفری اســت که قبلًا در صندوق بیمه 
بیکاری ثبت نام کرده و از مبلغ بیمه بیکاری 
اســتفاده می کردند. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی در ادامه افزود: برآوردهای اولیه 
از نیــاز به حدود ۷ هزار میلیارد تومان منابع 
برای پوشــش سه ماهه این تعداد از بیکاران 
حکایت دارد کــه با تأیید رئیس جمهور ۵ 
هــزار میلیارد تومــان از این مبلغ برای حل 

مشکل بیکاران مستقیم تأمین شده است.
شریعتمداری با بیان اینکه خوداشتغالی 
و کارفرمایی در همــه جهان لطمه خورده 
است، ادامه داد: در جریان کرونا حدود ۴۳۶ 

میلیون نفر کارفرما در جهان شــغل خود را 
از دست داده اند. همچنین در همان ماه اول 
شیوع کرونا، درآمد کارگران غیررسمی نیز 
حدود ۶۰ درصد کاهش پیدا کرده که همین 
مساله باعث افزایش فقر نسبی در بین جامعه 
کارگری جهان تا ۳۴ درصد شده که این نرخ 
در بین کشــورهای کمتر توسعه یافته تا ۵۶ 

درصد نیز پیش بینی شده است.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشــاره به پرداخت وام یک میلیون تومانی 
برای حمایت از شهروندان در برابر ویروس 
کرونــا، گفت: این مبلغ در مرحله اول به ۱۷ 
میلیون و ۷۰۰ هزار خانوار پرداخت شــد؛ 
در هفته جاری نیز پیامک های ۷۰۰ هزار نفر 
دیگر دریافت شــده که آنها نیز این مبلغ را 
دریافت خواهند کرد. پیش بینی می شــود 
تعداد خانوارهایی که ایــن وام را دریافت 
می کنند تا آخر هفته از ۲۰ میلیون سرپرست 

خانوار نیز بیشتر شود.
شریعتمداری در ادامه افزود: از هفته 
آینده ثبت نام ســامانه »کارا« از کارگاه هایی 
کــه دارای محدودیــت بــوده و جزو ۱۳ 
رســته شغلی هستند که به صورت مستقیم 
یا غیرمســتقیم از کرونا لطمــه خورده اند، 
آغاز خواهد شــد.وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی ادامــه داد: وزارتخانه های ذیربط 
این مشاغل از جمله وزارتخانه های ارشاد، 
صمت، جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی 
درخواست های این مشاغل در سامانه کارا را 
تأیید مجدد خواهند کرد تا در نهایت همه این 
اطلاعات با پایگاه اطلاعاتی سازمان تأمین 
اجتماعی تطبیق داده شــود، به این ترتیب 
این تســهیلات ۱۲ درصدی با دقت بالایی 

به واحدهای تولیدی پرداخت خواهد شد.
شــریعتمداری با بیــان اینکه علاوه 
بردولت، نهادهایی مانند ســپاه پاســداران 

انقــلاب اســلامی و ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( نیز حمایت هایی را انجام 
دادند، گفت: فهرست برخی از کارگرانی که 
با شهرداری ها در تماس بودند دریافت شد 
و حمایــت از افرادی کــه باید بالاتر از یک 
میلیون تومان دریافت کنند را در دستور کار 
خود قرار داده ایــم. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی افزود: پیش بینی می شود به حدود 
۲ میلیون نفر از این افراد مانند دستفروشان، 
رانندگان موتورسیکلت که دارای شرایط کار 
ثابت نبوده اند وام یک میلیون و ۵۰۰ هزار تا 
۲میلیون تومانی پرداخت کنیم که البته منابع 

این تسهیلات هم پیش بینی شده است.
جلســه دیــدار معــاون اول رئیس 
جمهوری با مدیران ارشــد وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی بعد از ظهر امروز )۱۶ 
اردیبهشت( در محل این وزارتخانه برگزار 

شد.

آسفالت های سطح شهر بندرعباس 
کیفیت لازم را ندارند

به روزرسانی فهرست مشاغل متضرر شده از کرونا

صاحبان مشاغل بی ثبات تا ۲میلیون تومان وام می گیرند

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس:

بانک مرکزی اعلام کرد:

شریعتمداری:

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه، سود بلندمدت بورس از همه بازارها بیشتر و میانگین چند سال اخیر آن ۳۲ درصد بوده است، گفت: قرار است از شنبه به مدت یک ماه، 
میلیون ها کد بورسی صادر شود.

گروه اقتصــادی -علی آقامحمدی،  
عضو مجمع تشــخیص مصلحت با بیان 
اینکه ســال گذشــته فقط ۶۸۰ هزار کد 
بورسی صادر شد افزود: قرار است از شنبه 
بــه مدت یک ماه، میلیون ها کد بورســی 
صادر شــود و زیرســاخت های آن برای 
دریافت غیر حضوری کد بورسی به وسیله 
سهامداران انجام شده است. سه شنبه این 
هفته حدود ۱۵۰ هزار کد بورســی صادر 

شد که از شنبه این روند سرعت می گیرد. 
مــردم به اظهار نظرهای منفی درباره آینده 
بورس توجه نکنند، اما مسئولان به نقدهای 
کارشناسان و آسیب شناسی آینده بورس 

توجه کنند.
وی با بیــان اینکه در آینــده، بازار 
ســرمایه بازدهی بهتری خواهد داشــت، 
اظهــار داشــت: زمانی که بــورس رونق 
می گیرد افزون بر بازار ثانویه، وضع تولید 

نیز با تأمین منابع بهبود می یابد.
وی درباره عرضه ســهام عدالت در 
بورس، افزود: رونق بازار بورس، پیشرفت 
کشور را نیز در پی خواهد داشت. بر اساس 
مصوبه شورای عالی بورس، ۳۳۰ تعاونی 
ســهام عدالت می تواننــد از کارگزاران 
بورس، نمایندگی بگیرند و به سهامداران 

در محلشان آموزش دهند.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت 
گفت: برای آموزش دیگر شــرکت های 
استانی ســهام عدالت و سهامداران آن در 
آینده نزدیک یکی از شــرکت های استانی 
را که کارهای آن در حال انجام است وارد 

بورس می شود.
وی گفــت: اگر ۱۰۰ هــزار میلیارد 

تومان عرضه واقعی به وســیله دولت در 
بورس انجام شــود نوســان های بورس، 
منظم می شــود.  نخســتین عرضه باید به 
وســیله بانک ها انجام شود و دولت نیز ۶۰ 
هزار میلیارد تومان از اموال بدون اســتفاده 
خــود را عرضه کند. آنچه که اهمیت دارد 
ورود ســرمایه به بورس است و مالکیت 

گذشته آن مهم نیست.
ایــن عضــو مجمــع تشــخیص 
مصلحــت افزود: به علت محدود شــدن 
بازارهای دیگر،   افراد ســرمایه های خود 
را وارد بــورس می کننــد که در پی آن و با 
رونق گرفتن بورس، خدمات بورســی، 
اشــتغالزایی ایجاد خواهد کرد. شــورای 
عالی بورس برای ســرعت دادن به امکان 

فروش سهام عدالت صدور کد بورسی را 
آغاز کرده است و پیش بینی می کنیم تا یک 
ماه آینده این امکان فراهم شــود، اما مردم 
تا آن زمان آموزش های بورســی خود را 

کامل کنند.
آقامحمدی افزود: اگر بورس رونق 

بگیــرد منابع بانک ها آزاد می شــود و به 
طبقات متوسط به پایین اختصاص می یابد 
و شرکت های بزرگ نیز منابع مالی خود را 
از بورس تأمین می کنند.  ۴ هزار شرکت از 
۷۴ هزار شرکت صنعتی کشور ۸۰ درصد 
تولیدات صنعتی را تولید می کنند که باید 

تأمین مالی خود را در بورس انجام دهند.
وی افزود: اکنون با سامان یافتن بازار 
بورس، خودروســازان که می گفتند دیگر 
خودروی کوچک تولید نمی کنیم اکنون با 
به کارگیری نهادی علمی کشور نخستین 
محصول خود را در این رده تا پایان ســال 
معرفــی می کنند در حالی که در گذشــته 
چنین کاری سه ســال و نیم زمان می برد. 
خودروسازان چند پلتفرم را آماده کرده اند 
که در گذشته سابقه نداشته است و با به روز 
کردن ارزش دارایی های خود سرمایه چند 

برابری به دست آورده اند.
آقامحمــدی با بیان اینکــه باید به 
شــرکت ها اجازه دهیم شرکت داری کنند 
افزود: در گذشته، مدیریت در شرکت های 

بزرگ از جمله خودروســازان، بسته و بر 
اساس سیاســت دولت بود، اما با شرایط 
جدید بازار ســرمایه، مدیریت شرکت ها 
بر اساس اقتصاد پیش می رود. سهامداران 
عدالت در روزهای نخســت، اطلاعات 
خــود را برای دریافت کد بورســی ارائه 
دهنــد و ثبــت اطلاعات را بــه روزهای 
پایانــی موکول نکننــد. این عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت با بیان اینکه اکنون 
برای کســانی که ســهام عدالت دریافت 
نکــرده اند نمی توان کاری کرد افزود: اگر 
دولت عرضه در بورس داشــته باشد هیچ 
حبابی در بازار سرمایه شکل نمی گیرد، اما 
اگر عرضه ای انجام نشود هم حباب ایجاد 

می شود و هم خطرناک است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت خبر داد:

صدور میلیون ها کد بورسی از شنبه به مدت یک ماه

آقامحمدی با بيان اینکه باید به شــركت ها اجازه دهيم شركت داری كنند 
افزود: در گذشــته، مدیریت در شركت های بزرگ از جمله خودروسازان، 
بســته و بر اســاس سياســت دولت بود، اما با شــرایط جدیــد بازار 
سرمایه، مدیریت شــركت ها بر اساس اقتصاد پيش می رود. سهامداران 
عدالت در روزهای نخســت، اطلاعات خود را برای دریافت كد بورســی 
ارائــه دهنــد و ثبت اطلاعــات را به روزهــای پایانی موكــول نکنند.

گروه اقتصادی - معاون بهره برداری 
آب و فاضــلاب هرمــزگان از راه اندازی 
آبشــیرین کن مجتمع گابریــک در آینده 

نزدیک خبر داد.
عــلاء امیریان نژاد با بیــان اینکه ۱۵ 
روستا با جمعیت حدود هزار خانوار تحت 
پوشــش این مجتمع هستند، افزود: آبفا به 
منظور ســاماندهی وضعیت فعلی توزیع 
آب، اقدام به اجرای شبکه در این روستاها 
کرده اســت که در حــال حاضر عملیات 
اجرایی شبکه توزیع ۴ روستا در حال انجام 

است.
وی افزود: پراکندگی روستاها علاوه 
بر اینکه هزینه های بیشتری خواهد داشت 
باعث شــده تا روند اجــرای طرح، زمان 
بیشــتری بطلبد.معاون بهره برداری آب و 
فاضلاب هرمزگان ادامه داد، روســتاهای 
تحت پوشــش مجتمــع گابریک حدود 
یکهزار خانوار هســتند کــه از این تعداد 
فقــط ۳۰۰ خانــوار انشــعاب دارند که با 
ســاماندهی وضعیت فعلی، آبرســانی به 
روستاها مطلوب تر می شود.وی در ادامه از 

راه اندازی آبشیرین کن مجتمع گابریک در 
آینده نزدیک خبر داد و گفت: با راه اندازی 
این آبشــیرین کن وضعیت آبرســانی به 
مجتمع گابریک به حالت عادی بر می گردد.
امیریان نژاد با بیــان اینکه آب این مجتمع 
توسط ســرمایه گذار آبشیرین کن تأمین 
می شد، افزود: چاه و تأسیسات آبشیرینکن 
مجتمع گابریک ســال گذشته در اثر سیل 

تخریب شد.
وی افزود: پس از وقوع ســیل، چاه 
مذکور مجدداً توسط سرمایه گذار لایروبی 

اما شرایط بهره برداری بدلیل آسیب هایی که 
به آن وارد شد، وجود نداشت و می بایست 
چاه جدید حفر شــود.معاون بهره برداری 
آب و فاضلاب هرمزگان ادامه داد، با توافقی 
که صورت گرفته مقرر شد تا زمان حفر چاه 
جدید تأسیسات آبشیرین کن در محل چاه 
تأمین کننده آب فعلی روستاها نصب شود.
وی افزود: این آبشیرین کن ۵۰۰ متر مکعب 
در شبانه روز ظرفیت دارد که تا زمان تکمیل 
شبکه های توزیع با ظرفیت ۳۰۰ متر مکعب 

فعالیت خواهد کرد.

گروه اقتصادی -به دنبال راه اندازی 
ســامانه ملی اشــتغال ایرانیان، اطلاعات 
شــغلی، تحصیلی و مهارتی همه شاغلان، 
بیکاران و افراد جویای کار در سامانه ثبت و 
زمینه ایجاد فرصتهای شغلی مناسب فراهم 

می شود.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
موجب بند ۴ سیاست های اشتغال ابلاغی 
از ســوی مقام معظم رهبری، سامانه ملی 
اطلاعات شــغلی را راه اندازی کرده است. 
این سامانه با هدف شناسایی و رصد تغییر 
و تحولات بازار کار ایجاد شــده و امکان 
ثبت اطلاعات شغلی شاغلان و بیکاران و 
ایجاد فرصتهای شغلی برای کارجویان را 

فراهم می کند.
برابر اعلام معاونت توسعه کارآفرینی 

و اشتغال وزارت کار، در راستای برنامه های 
اقتصــاد مقاومتی ســامانه ملی اطلاعات 
شغلی به منظور ایجاد نظام جامع اطلاعات 
بازار کار شده و علاوه بر فراهم کردن بستر 
فرصتهای شغلی مناسب در کمترین زمان 
ممکن برای افــراد جویای کار و نیروهای 
کار ساده، ماهر و متخصص،  خدمات قابل 
توجهی را در اختیار مردم و سیاستگذاران 
قرار می دهد. با ثبت و بارگذاری وضعیت 
شــغلی افــراد در این ســامانه، اطلاعات 
در اختیــار کارفرمایــان و کارجویــان و 
سیاستگذاران کشــور قرار گرفته و از این 
طریق تدوین راهبردها و سیاستهای اشتغال 

کشور به بهترین شکل صورت می پذیرد.
نکته قابل توجه اینکه در سامانه ملی 
اشتغال ایرانیان، اطلاعات شغلی، تحصیلی 

و مهارتی همه شــاغلان بخش خصوصی 
و دولتــی،  افراد بیــکار و جویای کار یا از 
بــازار کار خارج شــده و به طور کلی افرد 
۱۵ ســال به بالا که در ســن کار هســتند، 
ثبت و دریافت می شــود و این اطلاعات 
در جهت گیــری های بخشــهای آموزش 
عالی و آزاد، برنامه ریزی و سیاســتگذاری 
حوزه بازار کار و اشتغال و تدوین و اجرای 
برنامه های توســعه ای و حمایتی در کشور 
مورد استفاده قرار می گیرد.از جمله مزایای 
راه اندازی ســامانه ملی اطلاعات شغلی، 
ســنجش صلاحیت حرفه ای افراد است 
به نحوی که وقتی کارفرما درصدد جذب 
یک نیروی کار اســت، از میزان مهارت و 
تخصص وی به طور دقیق اطلاع پیدا کرده 
و از قابلیت هــای او به شــکل مطلوبی و 

درجای مناسب استفاده می کند.
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
ســال گذشــته به دنبــال برنامــه صدور 
شناسنامه شغلی برای تمام ایرانیان، سامانه 
اشــتغال ایرانیان را طراحی کرد؛ سامانه ای 
که از جمله ابزارهای سیاستگذاری صحیح 
در حوزه اشــتغال به شمار می رود و امکان 
دسترسی به آمار دقیق بیکاران و شاغلان را 
فراهم می کند.به دنبال رونمایی از ســامانه 
ملی اطلاعات شغلی، برای همه افرادی که 
در ســن کار هستند شناسنامه شغلی صادر 
و افراد اعم از شــاغلان و بیکاران بنابر نوع 
رشــته و تخصص مورد شناســایی قرار 
می گیرنــد و از این ابزار در جهت تقویت 
نظام اطلاعات بازار کار و سیاست گذاری 

دقیق اشتغال بهره برداری می شود.

معاون بهره برداری آب و فاضلاب هرمزگان:

آبشیرین کن مجتمع گابریک در آینده نزدیک راه اندازی می شود

جویندگان کار در کمترین زمان ممکن جذب بازار می شوند

از سرگیری صادرات شهرستان جاسک به عمان
مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهرستان جاسک خبر داد:

با ثبت اطلاعات تحصیلی و مهارتی در سامانه اشتغال ایرانیان؛
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در شــركتهای ســرمایه گذاری كه هم اكنــون در بازار بورس 
فعالند، ســهامداران به مشکلی برنخوردند ولی سهامداران خرد 
متضرر شــده اند، بنابر این گزینــه منطقی بر مبنای تجربيات 
گذشته، اســتمرار حضور در شركتهای سرمایه گذاری استانی 
است و مردم بابت این كار لازم نيست اقدام خاصی انجام بدهند.


